Products Solutions Services
操作手册
Solitrend MMP44
物料湿度测量仪
BA01945M/28/ZH/04.25-00
71698675
2025-02-28
Solitrend MMP44

4.1  到货验收
到货后需要进行下列检查：
 发货清单上的订货号是否与产品粘贴标签上的订货号一致？
 物品是否完好无损？
 铭牌参数是否与发货清单上的订购信息一致？
 如需要（参照铭牌）：是否提供《安全指南》（XA）文档？
如果不满足任一上述条件，请咨询 Endress+Hauser 当地销售中心。
4.2  产品标识
通过以下方式标识设备：
• 铭牌规格参数
• 扩展订货号，标识发货清单上的订购选项
‣ 在 W@M Device Viewer（www.endress.com/deviceviewer）中输入铭牌上的序列号
 显示测量仪表以及配套技术文档资料的所有信息。
‣ 在 Endress+Hauser Operations App 中：输入铭牌上的序列号，或扫描铭牌上的二维
码。
 显示测量仪表以及配套技术文档资料的所有信息。
4.3  制造商地址
Endress+Hauser SE+Co. KG
Hauptstraße 1
79689 Maulburg, Germany
4.4  储存和运输
4.4.1  储存条件
• 允许储存温度：–40 … +70 °C (–40 … +158 °F)
• 使用原包装。
4.4.2  将产品运输至测量点
使用原包装将仪表运输至测量点。
安装 Solitrend MMP44
10 Endress+Hauser
5  安装
5.1  安装要求
• 将仪表安装在过程中时，必须确保安装位置的散料密度恒定，因为散料密度会直接影
响含水量计算值。如需要，应在安装位置处设置旁路管道或采取结构措施，确保传感
器杆上方的物料流动和相应体积密度保持稳定。
• 传感器杆上方的物料流必须连续不间断。借助专用软件每隔几秒自动检测并填补物料
流中断。
• 必须避免物料沉积或粘附在传感器杆上，否则导致读数误差。
均值滤波时间越长，测量值稳定性越高。
5.2  墙装
圆形双杆传感器带螺纹接头，用于将设备固定在料仓或外壳壁上。湿度测量区域位于测
量探杆的周围。温度传感器安装在传感器杆的尖端位置，用于测量谷物的温度，避免来
自容器外壁的任何影响。
1
2
3
  A0040866
 4 带安装板时的安装示意图
1 传感器
2 HF 连接电缆
3 安装板
5.3  安装变送器
为了方便计量，传感器电缆仅 2.5 m (8.2 ft)长。因此，必须在探头附近安装变送器。理
想的安装位置在干燥机外壁排气侧。
在两个对角螺孔处，使用螺丝将变送器固定到外壳上
如安装位置的表面温度超过 70 °C (158 °F)，至少在 8 mm (0.3 in)的距离之外安装变送
器，防止热传导（背面通风）。
建议使用防护罩，避免变送器被阳光直射或雨淋。
Solitrend MMP44 安装
Endress+Hauser 11
>8 (0.31)
  A0040864
 5 当表面温度更高时安装容器壁。 测量单位 mm (in)
5.4  楔形双杆传感器
楔形双杆传感器，直接安装在麦芽干燥机的麦芽床上测量物料湿度。
楔形双杆传感器也适用于湿度更高的环境和多蒸汽环境。
5.4.1  在麦芽干燥系统中安装楔形双杆传感器
安装条件取决于工厂环境。必须单独确定最佳安装位置。
双杆传感器采用楔形外壳。由于外壳为楔形，所以可在液压装置上安装不同长度的探
头，一旦催芽床装满，液压装置便将探头插入麦芽。当发芽和干燥过程结束时，可在清
空干燥机容器之前操作液压系统，收回麦芽床上的楔形双杆传感系统。
5.5  圆形双杆传感器
9
0
 (
3
.5
4
)
75 (2.95)150 (5.91)
4
0